
  

 

Zmiany w rejestrach VAT 
i deklaracjach VAT  

od lipca 2015 
 



  

 
1. Zmieniają się deklaracje VAT: 
 

 
  

 
  

 
 

 
  

 
 
 
2. Zmianie ulega sposób prezentacji na deklaracji VAT należnego z tytułu importu usług: 
 
VAT NALEŻNY 
 

Było: 

 

 
Będzie: 

 

 
 
3. Usunięto z deklaracji VAT-7 

 
 
 
Zmiany (1., 2. , 3.) te nie skutkują zmianami w definicji rejestrów w Aplikacji Ramzes. 
 



  

 
4. W związku ze zmianami dotyczącymi odwrotnego obciążenia: 
 
4.1 Dochodzi:  

INFORMACJA PODSUMOWUJĄCA / KOREKTA INFORMACJI PODSUMOWUJĄCEJ 

W OBROCIE KRAJOWYM   
 
4.2 Zmieniają się definicje rejestrów w Aplikacji Ramzes 

Poza zmianami dot. przenumerowania pól (odwołania do VAT-7(15)). 
Dochodzą nowe sposoby rozliczania VAT. 

 
Dla DOSTAWCY: 

Było: 

 

 
Będzie: 

 

 
 

Zmienia się opis i wybór dla: 

  
 

na: 

  
 
Dotychczasowe rejestry (wykorzystywane do czerwca 2015) będą miały ustawiony sposób rozliczania na: 

 
Jeśli dotychczas rejestrowano w nich również świadczenie usług,  
to należy zaprzestać wprowadzania do nich i utworzyć nowe rejestry od lipca 2015. 
 
Rozróżnienie dostawy towarów od świadczenia usług nie ma wpływu na poz.31 w VAT-7(15) 



  

 
 
ale pozwala skutecznie utworzyć VAT-27 na podstawie faktur zarejestrowanych w tych rejestrach. 
 

W szczególności: 

 

 
   

 
 
 
Dla NABYWCY: 
 

Było: 

 

 
Będzie: 

 

 
 
Zmienia się opis dla wyboru sposobu dla: 
 

 



  

 
 

 
 

 
 
Dotychczasowe rejestry (wykorzystywane do czerwca 2015) będą miały ustawiony sposób rozliczania na: 
 

 
 
 

5. Zmieniono zasady w zakresie korygowania VAT naliczonego z tytułu nieterminowego 
regulowania zobowiązań. 

 
VAT NALICZONY 

 
Dodano pozycję: 

 
 

Będzie w niej wykazywana wartość wynikająca z rozrachunków: 
  

 

 
 

Ponadto dodany zostanie kolejny sposób rozliczenia VAT naliczony: 

 
  

Kwota z faktur takiego rejestru będzie uwzględniana w polu 47. 
Nie jest to zalecana forma. Zalecamy korygowanie VAT poprzez kwoty wynikające z rozrachunków. 



  

Może to jednak być pomocne, gdy dokumenty pochodzi z wcześniejszego okresu,  
który nie był obsługiwany w Aplikacji  
(szczególnie w przypadku KH, bo dla PKPiR istnieje możliwość dodania do rozrachunków).  

 
 

Kwoty wynikającego z uregulowania zobowiązania,  
które wcześniej spowodowało korektę VAT naliczonego 

  

    
 
     będą, jak do tej pory, ujmowane w pozycjach 41 – 44. 
  

    

 
 
oraz zaznaczane w poz.63 

 
 

 
 
 



  

  

   /wybrane/ 
 

 

 
  

WYKAZ TOWARÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 17 UST. 1 PKT 7 USTAWY  



  

 

 
 

 



  

 
Art. 17. 1. 
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